РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2008 № 134

Об утверждении основных направлений научной деятельности Учреждения

Российской академии наук

Ботанического сада-института Уфимского научного центра РАН

(представление Отделения биологических наук)

      Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить основные направления научной деятельности Учреждения Российской
академии наук Ботанического сада-института Уфимского научного центра РАН:

      интродукция и акклиматизация растений;

      сохранение и воспроизводство генофонда лесных древесных и лекарственных
растений;

      селекция декоративных и хозяйственно важных растений. Биотехнология;

      экологический мониторинг в районах промышленного загрязнения;

      сохранение редких видов растений.

     Направления научной деятельности Института соответствуют Программе
фундаментальных исследований государственных академий наук на 2008-2012 гг.,
утвержденной распоряжением Правительства РФ от 27 февраля 2008 г. № 233-р.

     2. Директору Учреждения Российской академии наук Ботанического сада-института
Уфимского научного центра РАН доктору биологических наук Шигапову З.Х.
представить на утверждение в установленном порядке соответствующие изменения в
Устав Института.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на академика-
секретаря Отделения биологических наук РАН академика Григорьева А.И.

Президент
Российской академии наук
академик Ю.С. Осипов

Главный ученый секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк